
 

- 1 - 

令和６年１月２２日  

令和６年度新入学児童保護者 様  

                             宇部市立上宇部小学校 

                                校長   原  浩  一  郎 
 

仮入学（資料配付・物品購入）の御案内  
 

 秋冷の候、皆様方にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 本日は就学時健康診断にお越しいただき、ありがとうございます。小学校では、お子様の御

入学を心待ちにしております。 

 つきましては、下記のとおり仮入学を行います。今年度も資料の配付と保護者の皆様による

物品購入のみの実施とさせていただきます。御多用の折とは存じますが、日程等を御確認の上、

御来校くださいますよう御案内申し上げます。 
 

記  
 

１ 期 日   令和６年２月９日（金） 

２ 場 所   上宇部小学校 体育館 

３ 日 程         13：30 ～ 14：00  ①グループ（1～25 番） 

14：10 ～ 14：40  ②グループ（26～50 番） 

14：50 ～ 15：20  ③グループ（51 番～）  

 ・保護者のみ御来校ください。  

 （入学までの心得等についての資料の配付、物品購入のみ行います。新入児の体験入学等は

行いません。）  

 ・上記の受付・物品購入時間帯に御来校ください。  

 （混雑を防ぐため、３グループに分けて実施します。また、購入の際には少し間隔を空けて

お並びください。）  
 

  番号は、就学時健康診断時のものです。就学時健康診断結果のお知らせの左上、または、

身長記録カードの左側にも記載しています。また、当日、会場入口に名簿を掲示しますの

で、御確認ください。 
 

 ・受付で口座振替確認書（水色の紙）と身長記録カード（黄色の紙）を御提出いただき、資

料をお取りください。その後、物品購入をお願いします。（口座振替確認書と身長記録カ

ードは就学時健康診断時に配付しています。）  

 ・当日、資料の説明は行いませんので、御家庭でよくお読みください。御不明な点や御質問

等がありましたら、学校に御連絡ください。（上宇部小学校 ２１ -３１５９ 担当：黒田） 
 
４ 持参するもの 

・口座振替確認書（就学時健診時に配付済） ・身長記録カード  ・物品購入のお金  

・購入した物品を入れる袋（手さげ袋、紙袋など） ・上ばき  
 

５ その他 

・御来校の際には、事前に検温をお願いします。発熱や体調不良等の症状がございましたら、来校で

きません。 

・当日は、サブグラウンドを駐車場として開放します。徐行、安全運転をお願いします。 

・当日、都合により欠席される場合には必ず事前に御連絡ください。また、急に出席でき 

なくなった場合にも御連絡ください。（別日に資料配付・物品購入が可能です。） 

・急な転勤等で住所変更をされる場合には、速やかに御連絡ください。 

・実施内容の変更等は、本校緊急メールで配信いたしますので、必ず登録をお願いします。 

（※登録方法は、同封の「上宇部小安心メール登録のしかた」を御覧ください。） 

・本校ホームページ上でも記載いたしますので、令和６年１月以降に御確認ください。ホームページ 

へのアクセスは、http://www3.ube-ygc.ed.jp/kue/、または上記ＱＲコードからお願いします。 

 

 

受 付  

物品購入  

番号は就学時健診時のものです。 

http://www3.ube-ygc.ed.jp/kue/

